



1. Dane osobiste: stop. nazwisko i imię wiek zawód sta cywilny

Strzelec Polhebet Józef lat 32 zawód Sewc, Stanu wolnego

2. Dane okoliczności aresztowania

Zostanem aresztowany dnia 21 marca 1940 roku we Lwowie przy ulicy Odwicew № 27. Za należenie do tajnej organizacji Polskiej o której dowiedziałem się w listopadzie 1939 roku

3. Nazwa obozu (więzienia - miejsca przymusowych robót)

Siedziałem we więzieniach Lwowskich, przy ul. Leona Sapieży Tomaszynowa, Jachoniera, później Kłoczwowie i w Rosji Starobieliku i obozie Worskula

4. Opis obozu (więzienia i t. p. teren budynki, warunki mieszkaniowe, higiena)

Więzienia Lwowskie były wszystkie przepelnione ludźmi, a mazurek Polakami mniej Ukraincami a nie, duża ilość Łydów i Białorusów.

Warunki więzienne bardzo ciężkie, bardzo marne odżywianie i utrzymanie higieny, ubry były po zewnątrz ubranie a po ścianach pluskwy. W obozie Worskula na pełną porę nocną bo było trzeba pracować o głodzie i chłodzie po 12 godzin dziennie. Wikt według normy, normy daleko bo na 1 cztowicka 58 m² z darcia mchu, albo 1 cztowicka z niesieniem 5 m² kamienia z odległości do 30 metrów. Mieszkanie były drewniane mało kiedy opałane. Spaliliśmy ber za odnej porażki w ubranie.



5. Skład jeńców-więźniów-zestawienie (Narodowość, kąt przestępstw porażone umysłowy i moralny, wzajemne stosunki i t. d.)

Więźniowie składali się przeważnie z Polaków Ukrainców Łydów i Białorusinów. Siedziałem przeważnie za organizację zaje przepis granicy i spómnienie się do pracy. Stosunki między Polakami dobre, z Ukraincami gorsze, bo milowali ze Terer się z Polakami polichaz.

6 Życie w obozie, więzieniu. (Przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie kulturalne i t.d.)

-2-

60287

Życie we wierzeniu i obozie bardzo marnie. Głód, brud i bez żadnej opieki lekarskiej, a jeżeli była opieka to tylko dla porannych. Takiego dnia odbywał się w ten sposób jeł pobódka o 4 godzinie rano, śniadanie jedlinny składające się 1/4 kg chleba zupa i 2 tyryki kaszy gotowanej na gęsto o 5 godz. prowadzili nas do pracy i pracowaliśmy cały dzień do godzi 5 wieczór bez obiadu, po pracy do obozu jedlinny kolację która składała się z zupy i 2 tyryki kaszy albo makaronu. Wynagrodzenie tylko wtedy jeżeli ktoś zdolał wyrobić ponad wyszczególnioną normę do dawali kwitek na zakupienie sobie kilku małych słodyczy albo kilkanaście papierosów. Ubranie bardzo marnie, to spodnie drelichowe i T. zw. kufajki.

7. Stosunek władz N.K.W.D. do Polaków (Sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce.)

Stosunek N.K.W.D. do nas bardzo próżni nazywali nas wrogami narodu i swoloczami. Sposób łapania za pomocą palki gumowej przyiskania palców po między drzewi albo z pistoletem w ręku. Mówiono nam że Polaki już nie będzie a Polacy z gniją po więzieniach i na pół nocy.

8 Pomoc lekarska, szpital, śmiertelność (wymienić nazwiska zmarłych w obozie, w szpitalu, na wygnaniu z zaznaczeniem przyczyn śmierci, i ich wyników w przybliżeniu ilość zmarłych)

Pomoc lekarska prawie nie była. Szpitali byli ale nie dla nas, a jeżeli dla nas to nato aby tam zmarł. Śmiertelność niżej 5% zmarł Barroier, Baranski, Jadenisz. Śmiertelność z powodu głodu, przyróżnienia, z kici.

9 Czy i jaka była łączność z rodziną i krajem

Łączności z rodziną i krajem nie miałyśmy

10 Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do armii

Zwolniony z obozu pracy zostałem 11 listopada roku 1944. Do armii Polskiej zapisałem się przy zwolnieniu, to było moim zapisywaniem się do armii Polskiej do armii Rzymsko-Włoskiej wysyłkę do polac w Prusy podpis Polhebor Jozef